
  

  

ZEITPLAN 

FLEESENSEE CLASSIC’S 
WBO 

4. 0 6 . - 2  5 . 0 6 . 2  0 2 3 2 

Halle Samstag, 24. Juni 2023 

Zeit Prf. Nr. 

1 

Prüfung | Abteilung N Richter A ST 

1 

1 

1 

0:00 

1:00 

2:00 

Reiterwettbewerb S/T 
Abteilungen – mit Kommentar 

Reiterwettbewerb S/T/G 
Abteilungen – mit Kommentar 

Dressurreiter-Wettbewerb 

Aufgabe RE 1/1 - mit Kommentar 

Führzügelwettbewerb 

7 1 | 2 3 

3 

3 

E 

O 

B 

3 

2 

5 

9 1 | 2 
3 

11 1 | 2 

1 

1 

3:00 

3:30 

3 

4 

6 

6 

1 | 2 

1 | 2 

3 

3 

F 

P 

2 Abteilungen 

Führzügelwettbewerb 

Geschicklichkeit 

2 Abteilungen 

1 

1 

4:00 

5:00 

6 

7 

Dressur-Wettbewerb 12 1 | 2 

1 | 2 

3 

3 

L 

V 

Aufgabe E8 – mit Kommentar 

Dressurreiter-Wettbewerb 5 

in Anlehnung an Klasse A* - Aufgabe RA 1/1 

Halle Sonntag, 25. Juni 2023 

Zeit Prf. Nr. 

9 

Prüfung | Abteilung N Richter A ST 

1 0:00 Springreiter-Wettbewerb 

Parcoursbesichtigung zu Pferd 

Mini-Kreuzspring-Wettbewerb 

bis 0,50m 

10 1 | 2 3 R 

1 1:00 10 23 1 | 2 3 D 

mit Stilwertung und Kommentar 

Parcoursbesichtigung zu Pferd 

Stilspring-Wettbewerb 
bis 0,65m / Aufgabe E2 

1 2:45 11 26 1 | 2 3 N 

Parcoursbesichtigung mit Richter & 

anschließend zu Pferd 

1 

1 

4:00 

4:30 

8 Führzügelwettbewerb 

für angehende kleine Springreiter 

Standard-Springwettbewerb 
bis 0,80m 

5 1 | 2 3 

3 

H 

J 12 18 1 | 2 

Parcoursbesichtigung zu Pferd 

Standard-Springwettbewerb 

in Anlehnung an Klasse A* / bis 0,95m 

Parcoursbesichtigung zu Pferd 

1 5:30 13 9 1 | 2 3 X 



  

 

Parcourschef: Martin Engbers 

Richter: 1 Martin Giese | 2 Ekkehard Werner 

Aufsicht Abreiteplatz: 3 Stefanie Höcker – 10 Pferde in der Vorbereitungshalle I (große Haupthalle) erlaubt! 

Die Vorbereitungshalle II - ohne Sprünge – steht zum Ablongieren  zur Verfügung! 

Meldestelle: Kristina Drews – 0162 / 4 111 941 

Startbereitschaften für die jeweils ersten beiden Prüfungen am Vortag bis 18:00 Uhr! 

Startbereitschaft: per E-Mail bis Freitag / bis Samstag 18:00 Uhr unter: classics@reitanlage-fleesensee.com oder 

WhatsApp / SMS 

Denkt an Eure Kopfnummern sowie Mücken- & Bremsenspray! 

GPS: Reitanlage Fleesensee | Zum Burgwall 15 | 17213 Göhren-Lebbin 

Einfahrt auf die Anlage: Tor B (hinteres Tor) 

Ausfahrt von der Anlage: Tor A (vorderes Tor) 

Den Parkordnern ist unbedingt Folge zu leisten! 

(Wir sind dankbar für jeden Helfer, seid nett und verzeiht einen Moment des Wartens!) 

Siegerehrung (im Anschluss) findet für die Prüfung 1, 2, 3, 4, 8 & 9 ohne Pferd statt. 

Siegerehrung (im Anschluss) findet für die restlichen Prüfungen von Platz 1-6 mit  Pferd statt. 

Alle Siegerehrungen mit Pferd werden ausschließlich im Trab geritten. 

Bei Bedarf kann das Reiter/Pferdpaar auch entsprechend am Strick geführt werden. 

Wichtige Telefonnummern: 

Turnierleitung: 0151 – 185 11 000 oder 0162 – 4 111 941 

Stallmeister: 0170 – 33 6 95 95 

! Telefonische Anmeldung beim Stallmeister bei Anreise für reservierte Boxen ! 

Auf der gesamten Reitanlage ist das Abmisten vom Anhänger / LKW untersagt, ansonsten ist ein Ordnungsgeld in 

Höhe von 25,00 EUR fällig! Bitte nutzt die bereitgestellten Schubkarren oder mistet direkt an der Mistplatte ab! 

Wir wünschen Euch eine gute Anreise, 

viel Erfolg - aber am Allerwichtigsten - 

eine Menge Spaß! 

Fotobox für Eure Erinnerungen – Kindercocktailbar – Hüpfburg – Rimondo filmt 
Unterstützt von Eventwerk-MV  

~ Team-Lebbin ~ 
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